
 

 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г.Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 49» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ №49» г.Грозного) 

Соьлжа-ГIалинМэриндешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалинмуниципальнибюджетнийукъардешаранхьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъерайукъардешаран школа № 49» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 49») 

 
 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2024 г. №113/01-11 

г. Грозный 

 

 

о создании отряда активистов ЕДЮО «Юные  Кадыровцы» 

 
В соответствии с планом воспитательной работы МБОУ «СОШ №49» 

г.Грозного с целью активизации работы по предупреждению правонарушений 

среди детей и подростков, усиления гражданского и патриотического воспитания 

подрастающего поколения  , п р и к а з ы в а ю: 

1.  Создать в МБОУ «СОШ № 49» г. Грозного структурное подразделение                                               

Отряд активистов ЕДЮО «Юные Кадыровцы»; 

2.   Утвердить список отряда «Юные Кадыровцы» на 2024-2025 учебный год» 

(Приложение № 1);     

3.   Утвердить план работы отряда активистов ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

(Приложение № 2);    

4.    Утвердить   Устав и Положение отряда активистов ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

(Приложения №3и №4);     

5.    Ибрагимову Луизу Вахаевну, советника воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями, назначить куратором школьного отряда 

активистов «Юные Кадыровцы»: 

 

. 

   Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Е.В. Ибрагимова 

 

 
                    



                                                                                                         Приложение 1 к приказу  

МБОУ «СОШ №49»г.Грозного 

№ 113/01-11от 31.08.2024г 

 

Список 

отряда активистов ЕДЮО «Юные  Кадыровцы» 

МБОУ «СОШ №49» г.Грозный  
№ 

п/п 

ФИО Статус Класс  

1 Мовсаров Эмир Адланович Лидер               8 «В» 

2 Уцимиев Рамзан Умарович Активист 8 «В» 

3 Янгулбаев Сулейман Исаевич Активист 8 «В» 

4 Джабраилов Абдуллах Маликович Активист 8 «В» 

5 Сардалов Акберд Муслимович Активист 8 «В» 

6 Агамерзоева Тамила Мухажаровна Активист 8 «Б» 

7 Адамханова Ясмина Вахаевна Активист 8 «Б» 

8 Акиев Салман Баудинович Активист 8 «В» 

9 Мурадова Марьям Руслановна Активист 8 «Б» 

10 Умишева Хава Казбековна Активист 8 «Б» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

МБОУ «СОШ №49»г.Грозного 

№ 113/01-11от 31.08.2024г 

ПЛАН 

                           работы ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

на 2024 - 2025 учебный  год 

№  

п/п 
Мероприятия Класс 

Дата 

проведения 
Ответственные 

1 

Торжественная линейка, 

посвященная  Дню  Знаний 

 1-11  01.09. 

 

Зам. директора по ВР, 

ЕДЮО «Юные 

Кадыровцы» 

2 

День школьного ученического 

самоуправления «День 

дублера» 

1-11 05.10 Зам. директора по ВР, 

ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

3 

Поздравление старейших 

жителей г. Грозного 

представителями 

патриотических отрядов   

9 03.10 ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

4 

Акция «Нохчийн сийлахь 

нана» по оказанию внимания 

матерям военнослужащих и 

сотрудников 

правоохранительных структур, 

погибших при исполнении  

9 23-24.11 ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

5 

Акция «Мы вместе», 

приуроченная к 

Международному дню 

инвалидов 

1-11  02.12 

  

Зам. директора по ВР, 

педагог - организатор 

по ДНВ, ЕДЮО 

«Юные Кадыровцы» 

6 

Благотворительная акция по 

посещению патриотическими 

отрядами пожилых свидетелей 

депортации чеченского народа 

9 09-13.01 Зам. директора по ВР, 

ЕДЮО «Юные 

Кадыровцы» 

7 

Торжественная линейка, 

посвященная Дню 

восстановления 

государственности Чеченского 

 народа  

5-11 09.01 

  

Зам. директора по ВР , 

организатор, ЕДЮО 

«Юные Кадыровцы» 

8 

Поздравление членов семьи 

ветеранов ВОВ (1941-1945гг.) 

9 22.02 Зам. директора по ВР,  

ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

9 

Возложение цветов к стеле 

«Город воинской славы» 

9 22.02 Зам. директора по ВР, 

ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

10 

Поздравление вдов и матерей 

погибших при исполнении 

служебного долга сотрудников 

с Международным женским 

днем 

9  05-07.03 

  

Зам. директора по ВР, 

ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

 



12 

Акция «Вредным привычкам – 

нет!» (раздача буклетов о 

здоровом образе жизни) 

9 14.03 

  

ШУС «Лидер», ЕДЮО 

«Юные Кадыровцы» 

13 
Раздача буклетов «В стране 

дорожных знаков» 

1-4 18.03 

  

ЕДЮО «Юные 

Кадыровцы», ЮИД 

14 

Акция «Ветеран» 

(изготовление 

поздравительных открыток, 

помощь семьям ветеранов 

ВОВ) 

1-11 апрель 

  

ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

15 

Уборка школьной территории 

под девизом: "Чистые улицы - 

чистые души" 

5-11 апрель 

  

ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

16 

Посещение ветеранов ВОВ, 

вдов, погибших тружеников 

тыла и поздравление с днем 

Победы. 

9 03-05.05 ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

17 
Акция «Ветеран живет рядом» 

(помощь по хозяйству) 

9 25-28.04 ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

18 

Мероприятия по санитарной 

очистке территории, 

прилегающей к школе  

8-11 29-30.04 ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

19 

Посещение ветеранов ВОВ, 

вдов, погибших тружеников 

тыла и поздравление с днем 

Победы. 

9 03-05.05 ЕДЮО  

«Юные Кадыровцы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу  

МБОУ «СОШ №49» г.Грозного 

№ 113/01-11от 31.08.2024г 

У С Т А В 

     патриотического отряда активистов ЕДЮО «Юные  Кадыровцы» 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1.  Школьный патриотический отряд «ЮНЫЕ КАДЫРОВЦЫ», именуемый в 

дальнейшем «Организация», является основанным на членстве общественным 

объединением, созданным по инициативе граждан Российской Федерации, 

постоянно проживающих на территории Чеченской Республики, добровольно 

объединившихся на основе общности интересов для реализации общих целей, 

указанных в настоящем Уставе. 

1.2.  Организация осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией 

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными конституционными законами, Федеральным законом "Об 

общественных объединениях", Федеральным законом «О некоммерческих 

организациях», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

настоящим Уставом и руководствуется в своей деятельности общепризнанными 

принципами и нормами международного права. 

1.3.  Деятельность Организации основывается на принципах добровольности, 

равноправия, самоуправления и законности.  

1.5.  Деятельность Организации является гласной, а информация о ее учредительных 

и программных документах - общедоступной. 

1.6.  Территориальная сфера деятельности Организации – Чеченская Республика г. 

Грозный. 

1.7. Полное официальное наименование Организации на русском языке – 

патриотический отряд  «ЮНЫЕ  КАДЫРОВЦЫ». 

1.8. Сокращенное официальное наименование на русском языке – 

ПО  «ЮНЫЕ  КАДЫРОВЦЫ». 

1.9. Организация имеет свою эмблему, флаг, значок  и девиз. 

1.10. Документооборот, переписка с иными юридическим лицами, гражданами 

Российской Федерации осуществляется на русском языке, в соответствии с 

требованиями Федерального закона «О языках народов Российской Федерации». 

1.11. Местонахождение постоянно действующего руководящего органа 

Организации (Правления) – Российская Федерация, Чеченская Республика, г. 

Грозный, проспект Путина 6 

2. Цели и задачи организации 
2.1.  Целями Организации являются: 

        - организация  детского самоуправления в МБОУ «СОШ №49»г.Грозного в 

целях воспитания их в духе терпимости (толерантности) в обществе, воспитания 

патриотизма, уважения к памяти Первого президента ЧР, Героя России А.А. 

Кадырова, пропаганде его жизненного пути и достижения цели, поставленной им в 

деле развития и процветания Чеченской Республики; 

        -  развитие идей систематического и целенаправленного развития личности 

детей по нравственному, духовному и физическому совершенствованию; 

 

 

 

 



- обеспечение эффективного взаимодействия учащихся общеобразовательных 

учреждений, их родителей, законных представителей, опекунов (попечителей) и 

педагогов в условиях развития воспитательного процесса в 

образовательных  учреждениях; 

  - выдвижение и поддержка инициатив, направленных на духовное, физическое и 

нравственное  развитие учащихся общеобразовательных учреждений; 

   - приобретение детьми знаний, умений и навыков 

общественного  самоуправления, демократического стиля во взаимоотношениях; 

       - проведение общественных мероприятий, конференций, совещаний, семинаров, 

фестивалей, концертов, военно-патриотических и спортивных турниров, олимпиад, 

иных массовых мероприятий; 

        - пропаганда правового сознания, здорового образа жизни, образования, 

уважение к труду, сохранение и приумножение культуры, развития и популяризация 

науки, спорта и туризма. 

        2.2. Для достижения уставных целей Организация в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации: 

     осуществляет деятельность, направленную на духовно-нравственное развитие 

детей, проживающих  на территории Чеченской Республики; 

     разрабатывает и реализовывает социальные программы и проекты, 

направленные на защиту прав и законных интересов детей; 

     может осуществлять благотворительную деятельность и привлекать 

добровольные пожертвования на цели деятельности Организации. 

3. Права и обязанности организации 
3.1.  Организация свободно распространяет информацию о своих целях и 

деятельности, осуществляет редакционно-издательскую деятельность, может иметь 

свои печатные органы и иные средства массовой информации в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством; 

3.2. Организация в пределах своей компетенции сотрудничает со всеми 

заинтересованными предприятиями, общественными и научными организациями, 

органами законодательной и исполнительной власти,   иными юридическими и 

физическими лицами. 

3.3.  Организация может вступать в союзы (ассоциации) общественных 

объединений, расположенных на территории Чеченской Республики. 

3.4.  Организация самостоятельно определяет направления своей деятельности, 

стратегию культурного, эстетического  и социального развития. 

3.5.  Физические и юридические лица могут принимать участие в деятельности 

Организации как путем внесения добровольных пожертвований, предоставления в 

безвозмездное пользование имущества, так и путем оказания организационного, 

трудового и иного содействия Организации при осуществлении ею своей уставной 

деятельности. 

3.6.  Организация обязана: 

соблюдать законодательство Российской Федерации, общепризнанные принципы 

и нормы международного права, касающиеся сферы ее деятельности, а также 

нормы, предусмотренные ее учредительными документами; 

ежегодно информировать учредителя общественного объединения  о 

продолжении своей деятельности с указанием действительного местонахождения 

постоянно действующего руководящего органа, его названия и данных о 

руководителях. 

 

 



 

предоставлять по запросу учредителя общественного объединения решения 

руководящих органов и должностных лиц Организации, а также годовые  отчеты о 

своей деятельности; 

допускать учредителя общественного объединения на проводимые Организацией 

мероприятия; 

оказывать содействие представителям учредителя общественного объединения в 

ознакомлении с деятельностью Организации в связи с достижением уставных целей 

и соблюдением законодательства Российской Федерации; 

не принимать участия в политических партиях, движениях, группах, кампаниях; 

 строго соблюдать действующее федеральное законодательство, направленное на 

защиту прав и законных интересов детей. 

4. Члены организации 
4.1.  Членами Организации могут быть  граждане Российской 

Федерации,  постоянно проживающие на территории Чеченской Республики, 

начиная с  8-летнего возраста до достижения 18 лет, в соответствии со ст. 19 

Федерального закона «Об общественных объединениях», являющиеся учащимися 

МБОУ «СОШ №49»г.Грозного. 

4.2.  Прием несовершеннолетних граждан в число членов Организации 

осуществляется на основании письменного заявления ребенка. Прием в число 

членов Организации проводится по решению Общего собрания, если за него 

проголосовало большинство присутствующих. 

Члены Организации имеют равные права и несут равные обязанности. 

4.3.    Члены Организации имеют право: 

     получать информацию о деятельности Организации; 

     вносить на рассмотрение любые предложения о совершенствовании ее 

деятельности; 

     участвовать в мероприятиях, осуществляемых Организацией; 

     избирать и быть избранными в выборные и иные органы управления; 

     свободно выйти из состава членов Организации. 

4.4.  Члены Организации обязаны: 

     быть достойными вступить в патриотический отряд «ЮНЫЕ КАДЫРОВЦЫ»; 

     учиться на «хорошо» и «отлично»; 

     активно участвовать в общественной жизни школы и класса; 

     содействовать работе Организации; 

     воздерживаться от всякого действия (бездействия), могущего нанести вред 

деятельности Организации; 

     выполнять решения Общего собрания Организации. 

4.5.  Члены Организации прекращают свое членство в Организации путем подачи 

письменного заявления (решения). 

4.6.  Член Организации считается выбывшим из состава Организации с момента 

подачи  письменного заявления (решения) и принятие решения первичной 

организации школы. 

4.7.  Члены Организации могут быть исключены из Организации за нарушение 

Устава, а также за действия, дискредитирующие Организацию, наносящие ей 

моральный или материальный ущерб. 

4.8.  Исключение членов проводится по решению Общего собрания Организации 

большинством голосов от числа присутствующих на Общем собрании членов. 

 

 



 

 

5. Структура и порядок управления организацией 

5.1.  Высшим руководящим органом Организации является Общее собрание членов 

Организации. 

Общее собрание собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в год. 

Заседание Общего собрания правомочно, если на нем присутствует более половины 

делегатов первичной организации. 

5.2.  Внеочередное Общее собрание может быть созвано по решению: 

     Правления Организации; 

     Председателя Правления Организации; 

5.3.  Общее собрание правомочно принимать решения по любым вопросам 

деятельности Организации. 

К исключительной компетенции Общего собрания относится: 

     утверждение Устава Организации, внесение дополнений и изменений в него; 

избрание членов постоянно действующего руководящего органа Организации - 

Правления и досрочное прекращение их полномочий; 

утверждение годового плана работы Организации; 

утверждение структур и положений школьных организаций; 

 открытие филиалов и представительств Организации; 

решение вопросов о реорганизации и ликвидации Организации и создании 

ликвидационной комиссии. 

Решения по всем вопросам принимаются Общим собранием простым большинством 

голосов присутствующих на его заседании членов Организации. Решения по 

вопросам о реорганизации и ликвидации, о внесении дополнений и изменений в 

Устав Организации принимаются квалифицированным большинством голосов от 

общего числа присутствующих на Общем собрании членов Организации. 

5.4.  Для практического текущего руководства деятельностью Организации в период 

между созывами Общих собраний избирается Правление Организации - постоянно 

действующий руководящий орган Организации. 

5.5.  Правление Организации избирается Общим собранием сроком на два года из 

числа членов Организации; 

5.6.  Правление Организации может быть переизбрано по истечении срока 

полномочий на новый срок. Вопрос о досрочном прекращении его полномочий 

может быть поставлен на Общем собрании по требованию не менее 1/3 (одной 

трети)  его членов. 

5.7.  Правление Организации: 

контролирует и организует работу Организации, осуществляет контроль за 

выполнением решений Общего собрания; 

распоряжается имуществом Организации; 

 готовит вопросы для обсуждения на Общем собрании Организации; 

ежегодно информирует учредителя о продолжении деятельности Организации с 

указанием действительного местонахождения постоянно действующего 

руководящего органа, его названия и данных о руководителях Организации; 

осуществляет прием и исключение членов и участников  Организации; 

решает любые другие вопросы, не относящиеся к исключительной компетенции 

Общего собрания Организации; 

 

 

 



 

 

 решает вопросы хозяйственной и финансовой деятельности Организации. 

Заседания Правления проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал, и считаются правомочными при участии в них более 50% членов 

Правления. 

5.8.  Решения принимаются открытым голосованием простым большинством 

голосов членов Правления, присутствующих на заседании. 

5.9.  Председатель Правления избирается на заседании Правления из числа его 

членов сроком на 2 года. 

Председатель Правления: 

подотчетен Директору МБОУ «СОШ №49»г.Грозного, правомочен решать все 

вопросы деятельности Организации, которые не отнесены к исключительной 

компетенции Общего собрания и Администрации МБОУ «СОШ №49»г.Грозного; 

без доверенности действует от имени Организации, представляет ее во всех 

учреждениях, организациях и предприятиях; 

организует подготовку и проведение заседаний; 

5.10. Правление Организации решает текущие вопросы деятельности Организации 

в период между заседаниями организации. 

5.11. Возглавляет Правление Председатель Правления. 

6. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав 
6.1. Предложения об изменениях и дополнениях в Устав Организации могут вносить 

все члены организации. Окончательное решение по этому вопросу принимается 

общим собранием большинством  присутствующих. 

6.2.Изменения и дополнения к Уставу Организации вступают в силу с момента 

принятия Общим собранием. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 к приказу  

МБОУ «СОШ №49»г.Грозного 

№ 113/01-11от 31.08.2024г 

 

Положение о единой детско-юношеской организации 

отряда активистов «Юные  Кадыровцы» 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее положение регламентирует деятельность единой детско-

юношеской организации «Юные Кадыровцы» 

1.2. Единая детско-юношеская организация «Юные Кадыровцы» (далее ЮК) 

является добровольной, самостоятельной общественной организацией детей и 

взрослых, представляющей и защищающей интересы и права своих членов; 

1.3.Организация действует в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, 

Конституцией РФ, Федеральным законом об образовании № 273 от 29.12.2012г. 

 «Об образовании в Российской Федерации»,Уставом МБОУ «СОШ №49»г.Грозного 

и настоящим Положением. 

2.Основные направления деятельности ЕДЮО «Юные Кадыровцы». 

2.1. Создание организационно-педагогических условий для функционирования 

органов ученического самоуправления; 

- формирование демократической культуры отношений педагогов и учащихся; 

- предоставление учащимся права на участие наравне с родителями и педагогами 

в принятии решений и осуществлении деятельности, определяющей динамику 

позитивного развитие их интеллектуальных и физических способностей; 

- создание условий для реализации творческого потенциала учащихся, развитие 

их интеллектуальных и физических способностей; 

-формирование единого коллектива учителей, родителей и учащихся; 

2.2. Стимулирование социально значимой направленности деятельности 

ученического самоуправления: 

-участие органов ученического самоуправления в осуществлении социально 

значимых проектов, направленных на позитивные изменения в жизни общества; 

- организация волонтерского движения; 

- организация и участие в мероприятиях, направленных на формирование 

здорового образа жизни; 

-организация культурного досуга обучающихся. 

3.Цели и задачи  

3.1. Целями ЕДЮО «Юные Кадыровцы» являются: 

- создание условий для самовыражения, самоутверждения и реализации каждой 

личности через представление широкого выбора направлений и видов 

деятельности; 

- развитие творчества, инициативы, формирование активной преобразующей 

гражданской позиции школьников; 

-создание условий для развития доброжелательных отношений друг с другом, 

уважения к школе, к педагогом. 

4. Права и обязанности членов ЕДЮО «Юные Кадыровцы». 

4.1. ЕДЮО «Юные Кадыровцы», как общественная организация, обязаны: 

-соблюдать законодательство Российской Федерации общепризнанные 

принципа=ы и нормы международного права; 

- обеспечивать гласность в своей деятельности; 

 

 



-защищать интересы ЕДЮО «ЮК», заботится о её авторитете, при 

необходимости отстаивать права на любом уровне; 

4.2. Члены ЕДЮО «Юные Кадыровцы» имеют равные права: 

- пользоваться поддержкой, защитой и помощью организаций; 

-обсуждать и вносить предложения на собраниях, сборах по всем вопросам 

деятельности ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

-выдвигать кандидатуры, избирать и быть избранным в руководящие органы 

организации; 

-вносит на рассмотрение руководящих органов ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

предложения по развитию детско-юношеского движения; 

- получать полную информацию о деятельности ЕДЮО «Юные Кадыровцы»; 

-открыто высказывать свое мнение и рассчитывать на уважение этого мнения 

другими; 

- свободно входить и выходить из членов ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

4.3. Члены ЕДЮО «Юные Кадыровцы» обязаны: 

-строить свою деятельность в соответствии с целями организации; 

-участвовать в деятельности детской организации; 

-выполнять решения органов самоуправления детской организации; 

-пропагандировать деятельность детской организации; 

- уважать права и считаться с мнением и интересами других членов организации; 

4.4.Член ЕДЮО «Юные Кадыровцы» может быть исключен из организации: 

- за несоблюдение требований; 

- за нанесение морального и материального ущерба; 

-за деятельность, противоречащую целям и задачам организации , а также за 

действия, дискредитирующие ЕДЮО «Юные Кадыровцы», наносящие ей 

моральный и материальный ущерб; 

- решение об исключении принимает команда лидера ЕДЮО «Юные 

Кадыровцы», если за это проголосовали не менее 2/3 членов команды; 

- за деятельность, противоречащую целям и задачам организации, а также за 

действия, дискредитирующие ЕДЮО «Юные Кадыровцы», наносящие ей 

моральный и материальный ущерб. 

5.Управление ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

5.1. В состав ЕДЮО «Юные Кадыровцы» входят обучающиеся 8-9 классов. 

5.2. Главным координирующим органом является команда лидера – который 

состоит из представителей пяти направлений. Она выполняет организационные, 

информационно- пропагандистские, представительские функции. В пределах 

этих функций команда лидера уполномочена: 

- представлять коллектив учащихся в общественных организациях; 

-координировать деятельность классных коллективов; 

-принимать решения по вопросам общественной жизни учащихся школы, сроков 

и порядка проведения собраний, отчетов, выборов и других мероприятий; 

- ЕДЮО «Юные Кадыровцы» возглавляют лидеры, выбранные из числа 

старшеклассников. 

6.Поощрения и взыскания членов организации. 

6.1. Члены организации поощряются за: 

-успехи в учебе; 

-победу и участие в учебных, творческих и спортивных конкурсах; 

-благородные поступки; 

-социально-значимую деятельность; 

 



 

6.2.К членам организации могут быть применены дисциплинарные взыскания за 

невыполнение обязанностей, возложенных на них администрацией школы, 

классным руководителем. Ученическим самоуправлением   или лидером; 

-за несоблюдение кодекса чести ЕДЮО «Юные Кадыровцы». 

7.Педагогическое руководство 

Педагогическое руководство ЕДЮО «Юные Кадыровцы» осуществляет 

заместитель директора по ВР, педагог по ДНВ. 

8. Порядок прекращения деятельности ЕДЮО «Юные Кадыровцы» 

 Прекращение деятельности ЕДЮО «Юные Кадыровцы» осуществляется 

путем её реорганизации или ликвидации. Решение о реорганизации или 

ликвидации ЕДЮО «Юные Кадыровцы» принимается большинством голосов 

членов ЕДЮО «Юные Кадыровцы». 

 

 

 

 


